Договор о задатке №______
	г. Москва
	«____» _____  20 ___ года

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТСТРОЙ» (142700, Московская область, Ленинский район, г. Видное, 1-й Проезд, д.8, пом.1, ком. 7 ОГРН 1057747584674, ИНН 7702571368), в лице конкурсного управляющего Ларичевой Ирины Михайловны (ИНН 780150633877, СНИЛС 005-303-687 05, адрес для направления корреспонденции: 119019, г. Москва, а/я 104), члена Союз арбитражных управляющих "Национальный Центр Реструктуризации и Банкротства" (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173), действующей на основании Решением Арбитражного суда Московской области от 22.01.2020 г. дело № А41-26468/17, именуемое далее «Продавец» с одной стороны, и
___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Договор регулирует порядок и условия внесения задатка Покупателем на расчетный счет Организатора торгов, а также возврата задатка в случаях, предусмотренных настоящим договором, в связи с проведением торгов по продаже имущества Общества с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТСТРОЙ» (142700, Московская область, Ленинский район, г. Видное, 1-й Проезд, д.8, пом.1, ком. 7 ОГРН 1057747584674, ИНН 7702571368) в составе Лота № 1 (далее — Лот):
Лот № 1: Помещение, назначение: жилое помещение, площадь 62.3 кв.м, кадастровый номер: 50:48:0030304:4542, адрес: РФ, Московская обл., г. Реутов, Носовихинское ш., д. 37, кв. 767
2. Начальная продажная цена Лота составляет – __________ без НДС (в соответствии с п.п. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами), не признаются объектом налогообложения налога на добавленную стоимость), (далее – торги).
3. Дата проведения торгов: 14 октября 2024 года в 14:00 электронные торги проводятся по московскому времени на электронной площадке (место проведения торгов) по адресу в сети Интернет: http://ru-trade24.ru/:
4. По Договору Покупатель обязуется перечислить на счет Организатора торгов, денежную сумму равную 20% (Двадцать процентов) от начальной цены лота действующей на момент подачи заявки на участие в торгах, в качестве Задатка. Задаток должен быть зачислен в срок, не позднее 19 ч. 00 мин. 11.10.2024 г., на счет Организатора торгов указанный в п.п. 16.1. Договора. В назначении платежа указать: код торгов (на ЭТП), за участие в которых вносится задаток. При не поступлении задатка в указанный срок, обязанность Покупателя, желающего принять участие в торгах, по внесению задатка считается невыполненными. Заявка данного Покупателя не будет допущена до торгов.
4.1. Сумма задатка перечисляется Покупателем заблаговременно на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, но не позднее даты окончания приема заявок, на определенном периоде (ценовом интервале), в котором подается или планируется подача заявки претендентом, чтобы Организатор торгов к дате формирования протокола об участниках торгов имел возможность установить поступивший задаток из банковской выписки по расчетному счету. Нахождение в момент окончания срока приема заявок суммы задатка на корреспондентских счетах банков будь то Организатора торгов или Покупателя Стороны признают в качестве существенного нарушения условий настоящего договора о сроке внесения задатка. Поступление задатка на расчетный счет Организатора торгов по истечении установленного срока перечисления задатка по причине технических сбоев в банках, ввиду праздничных или выходных дней Стороны признают ненадлежащим исполнением обязательств Покупателем, что влечет отказ в признании Покупателя участником торгов.

5. Сумма задатка, указанная в п. 4 Договора, перечисляется в счет предстоящей оплаты по договору купли-продажи в целях обеспечения исполнения договора купли-продажи, указанного в п. 6 Договора.

6. Договор о задатке заключается в целях обеспечения участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего Общества с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТСТРОЙ» (142700, Московская область, Ленинский район, г. Видное, 1-й Проезд, д.8, пом.1, ком. 7 ОГРН 1057747584674, ИНН 7702571368), в составе Лота № 1, а также последующего заключения договора купли-продажи указанного Лота.

7. Покупатель перечисляет полную сумму задатка в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписания настоящего договора, но не позднее даты окончания приема заявок, определенной в сообщении о продаже имущества.

8. Если Покупатель будет признан Победителем торгов в отношении имущества выставленного на торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет покупной цены приобретаемого имущества.

9. В случае отказа Покупателя от заключения договора купли-продажи или отказа (уклонения) Покупателя от исполнения условий договора купли-продажи, в том числе условий об оплате по договору купли-продажи, сумма задатка не возвращается и переходит в собственность Продавца.
10. Сумма задатка, уплаченная в отношении имущества, по итогам проведения торгов, по которому Покупатель не признана победителем торгов, либо с Покупателем не заключен договор купли-продажи имущества по вине Продавца, Организатор торгов в течение 5 (рабочих) дней со дня подведения итогов торгов и получения заявления от Покупателя на электронный адрес Организатора торгов ExpertStroylaricheva@yandex.ru по форме, утвержденной сторонами (Приложение № 1 к Договору) возвращается Покупателю.
В таком же порядке Сумма задатка возвращается и в случае, если Покупатель не был допущен к участию в торгах или торги были отменены.

11. Покупатель вправе до даты окончания приема заявок на участие в торгах, определенной в сообщении о продаже имущества, отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления Организатора торгов. В таком случае поступившая от Покупателя сумма задатка подлежит возврату в срок не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления об отзыве заявки и заявления от Покупателя на электронный адрес Организатора торгов ExpertStroylaricheva@yandex.ru по форме, утвержденной сторонами (Приложение № 1 к Договору).

12. При отказе Организатора торгов от проведения торгов, Покупателю возвращается внесенный задаток в срок не позднее, чем 5 (рабочих) дней с даты такого отказа и получения заявления от Покупателя на электронный адрес Организатора торгов ExpertStroylaricheva@yandex.ru по форме, утвержденной сторонами (Приложение № 1 к Договору).
13. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Покупатель своевременно не предоставил заявления на возврат задатков по форме Приложения № 1 на электронный адрес Организатора торгов ExpertStroylaricheva@yandex.ru, Покупатель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов, а также если Покупатель не полностью заполнил сведения о себе или указал недостоверные сведения в п. 16.2.  Договора.
14. Заявитель дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях,  не противоречащих с действующим законодательством РФ. Настоящее согласие действует бессрочно. Заявитель подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему известны.
15. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. К отношениям Сторон применяются правила статей 380-381 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также иные нормы действующего гражданского законодательства. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

16. Реквизиты и подписи Сторон:
16.1. Организатор торгов: Конкурсный управляющий ООО «Экспертстрой»
ИНН 7702571368, ОГРН 1057747584674,
р/с 40702810322550000747

в ф-л ПАО «Банк Уралсиб» в г. Санкт-Петербург
к/с 30101810800000000706
БИК 044030706
e-mail: ExpertStroylaricheva@yandex.ru,

тел: 8 916 805 53 31
16.2. ПОКУПАТЕЛЬ:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(наименование юридического лица /ФИО)
Юридический адрес/Адрес регистрации гражданина:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Почтовый адрес:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

ИНН SHAPE  \* MERGEFORMAT

ОГРН/ОГРНИП  SHAPE  \* MERGEFORMAT

                                      (для юридического лица и ИП)

Паспортные данные: серия
_______№________________

Выдан:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

Дата выдачи ____________________код подр________________

Реквизиты для возврата задатка:

Получатель:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

ИНН получателя SHAPE  \* MERGEFORMAT

р/с SHAPE  \* MERGEFORMAT

в SHAPE  \* MERGEFORMAT

к/с SHAPE  \* MERGEFORMAT

БИК  SHAPE  \* MERGEFORMAT

Назначение платежа: ____________________________________
Тел.:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

Эл. почта:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

П  О  Д  П  И  С  И
     С  Т  О  Р  О  Н  :

Организатор торгов:

Покупатель:

Конкурсный управляющий

______________________ И.М. Ларичева

_____________________
Приложение №1

к Договору о задатке № _________
от «______»____________20____г.

	г. Москва
	«____» _____  20 ___ года

Форма предоставления сведений для возврата/ перечисления задатка в соответствии с п.10-13. Договора о задатке №______

от  «______»____________20____г.

	Сведения о торгах
	Наименование должника, код торгов и номер лота, по которым осуществляется платеж

	Получатель платежа
	 Для физического лица:
· Фамилия, Имя, Отчество

· ИНН

 Для юридического лица:
· Фирменное наименование

· ОГРН

· ИНН

· КПП

	Сумма
	Указать размер платежа в рублях

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты получателя:

· Расчетный счет получателя;

· Наименование, БИК и корр. счет банка, в котором открыт счет получателя;

· Особые отметки, в случае необходимости таковых для корректного зачисления денежных средств на счет получателя.

	Назначение платежа
	«Возврат задатка участнику торгов аукцион или публичное предложение № ________ по продаже Лота № _______)

Или

«Перечисление задатка победителя на счет должника в счет оплаты за имущество, реализованное на торгах №________, согласно условиям торгов».

     Заявитель:          ____________________/________________________
П  О  Д  П  И  С  И
     С  Т  О  Р  О  Н  :

Организатор торгов:

Покупатель:

Конкурсный управляющий

______________________ И.М. Ларичева

_____________________
Страница 4 из 4